UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC PRÓ-REITORIA
DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO - PROPIEX

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 139/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 133/2025 DO PROCESSO
DE SELEÇÃO INTERNA PARA O EDITAL DE
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS PARA
PATROCÍNIO CREA-SC Nº 001/2025.

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão e o Setor de Apoio à
Captação de Recursos (Seacar) Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC,
no uso de suas atribuições, tornam público a retificação do Processo de Seleção Interna,
para a participação no Edital de Seleção Pública de Projetos para Patrocínio CREA-SC
nº 001/2025.

1 – DAS RETIFICAÇÕES

1.1 Os itens retificados passam a vigorar com a seguinte redação:

8 DO FLUXO INTERNO DE INSCRIÇÃO

8.1 As propostas deverão ser postadas pelo extranet:
https://www.unesc.net/portal/extranet até as 12h do dia 11 de abril
de 2025, anexando os seguintes documentos:

a) Formulário de Solicitação de Patrocínio (Anexo II); e
b) Formulário SEACAR avaliação projeto.

2 – Demais disposições do edital 133/2025 e cronograma especialmente do item 3 –
“Cronograma Interno Unesc Seacar”, permanecem inalteradas.

Criciúma/SC, 10 de abril de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão – PROPIEX

Prof. Dr. Ismael Gonçalves Alves

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Coordenador do projeto